城发环境股份有限公司

关于以公开挂牌方式转让全资子公司 100%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要内容提示:

- 1.城发环境股份有限公司(以下简称"公司"或"城发环境")拟通过河南中原产权交易有限公司以公开挂牌方式转让全资子公司河南沃克曼建设工程有限公司(以下简称"沃克曼")100%股权(以下简称"本次交易"),挂牌底价以不低于经有权国资监管部门备案后的资产评估结果确定(评估结果尚需完成有权国资监管部门备案)。本次交易完成后,公司将不再持有沃克曼股权,沃克曼不再纳入公司合并报表范围。
- 2.本次交易不构成重大资产重组。本次交易转让方式为公开挂牌,交易对方尚不确定,无法确定是否构成关联交易。本次交易最终能否成交、成交价格等主要内容均无法确定,公司将视交易后续进展情况履行相应程序和信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。
- 3.本次交易已经公司第七届董事会第三十六次会议、第七届监事会第三十二次会 议审议通过,无需提交股东大会审议批准。本次交易涉及的评估结果尚需有权国资监 管部门备案。

一、交易概述

(一) 基本情况

为进一步优化资源配置,提升公司经营效率,聚焦环保、高速公路运营等核心业务,公司拟在河南中原产权交易有限公司以公开挂牌方式转让所持有的全资子公司沃克曼100%股权,挂牌底价以不低于经有权国资监管部门备案后的资产评估结果确定。

交易完成后,公司将不再持有沃克曼股权,沃克曼不再纳入公司合并报表范围。

(二) 审议情况

公司于2025年8月11日召开第七届董事会第三十六次会议、第七届监事会第三十二次会议审议通过了《关于以公开挂牌方式转让全资子公司100%股权的议案》,本次交易无需股东大会审议。

(三) 其他重要说明

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本次交易转让方式为公开挂牌,交易对方尚不确定,无法确定是否构成关联交易。根据最终结果,若构成关联交易,公司届时将按照相关规定履行相应决策程序及信息披露义务。为推进公开挂牌相关工作,董事会同意授权公司管理层办理股权转让相关事宜,包括但不限于:根据国资评估备案结果确定挂牌底价、办理挂牌手续、签署交易协议等必要文件、办理股权过户手续等。

二、交易对方的基本情况

本次交易通过公开挂牌转让,交易对方尚不确定。

三、交易标的基本情况

本次交易标的为沃克曼100%股权,沃克曼具体情况如下:

(一) 基本情况

企业名称:河南沃克曼建设工程有限公司

注册地址:河南省郑州市市辖区郑东新区动力北路与嘉园路交叉口西北角城发环境研发中心5层501号

法定代表人: 夏新兵

公司类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

成立日期: 2016年1月14日

注册资本: 10000万元

股权结构:公司持有其100%股权

经营范围:许可项目:建设工程施工;建设工程设计;建筑智能化系统设计;电气安装服务;建设工程勘察;文物保护工程施工;住宅室内装饰装修;特种设备安装

改造修理:特种设备制造;特种设备检验检测;特种设备设计;发电业务、输电业务、供(配)电业务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:工程管理服务;建筑工程机械与设备租赁;软件开发;太阳能发电技术服务;信息技术咨询服务;专用设备修理;招投标代理服务;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);工程造价咨询业务;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;货物进出口;技术进出口;专业设计服务;园林绿化工程施工;土石方工程施工;汽车销售;污泥处理装备制造;生活垃圾处理装备制造;通用设备制造(不含特种设备制造);特种设备出租;特种设备销售;水环境污染防治服务;通用设备修理;人工智能行业应用系统集成服务;工程技术服务(规划管理、勘察、设计、监理除外);环境保护专用设备销售;风力发电技术服务(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

(二)最近一年又一期财务数据(经审计)

单位:万元

		一座: 7370
项目	2025年6月30日	2024年12月31日
总资产	176,957.65	217,893.46
总负债	166,381.82	158,966.19
所有者权益	10,575.83	58,927.27
项目	2025年1月-6月	2024 年度
营业收入	35,992.36	148,484.08
净利润	575.83	15,654.23

(三) 审计和评估情况

根据《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律法规的规定,公司聘请了符合《中华人民共和国证券法》规定的,从事过证券服务业务的立信会计师事务所(特殊普通合伙)和中联资产评估集团有限公司对沃克曼进行了审计和评估。

根据立信会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《河南沃克曼建设工程有限公司审计报告及财务报表》(信会师报字[2025]第ZB11635号)显示,在基准日2025年6月

30日,沃克曼经审计的账面净资产为10,575.83万元。

根据中联资产评估集团有限公司出具的《城发环境股份有限公司拟转让股权涉及的河南沃克曼建设工程有限公司股东全部权益项目资产评估报告》(中联评报字[2025]第3344号)显示,在评估基准日2025年6月30日,沃克曼采用资产基础法评估,总资产账面值176,957.65万元,评估值177,887.77万元,评估增值930.12万元,增值率0.53%。负债账面值166,381.82万元,评估值166,381.82万元,评估无增减值变化。净资产账面值10,575.83万元,评估值11,505.95万元,评估增值930.12万元,增值率8.79%。(最终以有权国资监管部门备案的评估值为准)

(四) 其他情况说明

公司持有的沃克曼股权权属清晰,不存在质押或者其他第三人权利,不存在涉及 沃克曼股权的重大争议、诉讼或仲裁事项,不存在查封、冻结等司法措施。公司持有 沃克曼100%股权,本次交易不涉及其他股东的优先购买权事项。沃克曼不是失信被执 行人,公司不存在为沃克曼提供担保、财务资助、委托其理财的情况。

四、交易协议的主要内容

本次交易拟在河南中原产权交易有限公司以公开挂牌方式进行,交易对方、成交价格、支付和股权过户时间等协议主要内容尚无法确定。公司将在确定交易对手方后,按照河南中原产权交易有限公司的规则签署交易合同,并履行信息披露义务。

五、出售资产的其他安排

本次交易涉及人员安置,沃克曼已召开职工代表大会,形成职工安置方案,公司将在本次挂牌过程中对职工安置方案作为受让方受让沃克曼股权的前提条件,并通过最终签署的产权交易协议予以落实。

本次交易不涉及土地租赁、债务重组等情况,本次出售资产所得款项将用于公司 生产经营。

六、本次交易目的和对公司的影响

鉴于公司垃圾发电项目已进入稳定运营期,内部工程建设需求显著降低,且受外部环境影响,市场拓展难度较大,公司拟以公开挂牌方式转让沃克曼100%股权。本次交易有利于公司进一步聚焦环保、高速公路运营等核心业务,优化资源配置,提升公

司经营效率。且出售所得款作为公司自有资金,可用于环保主业优质项目收并购,符合公司长远发展的战略规划,有利于更好地维护公司及全体股东权益。本次交易采取公开挂牌方式进行,交易对方和最终交易价格存在不确定性。如本次交易完成,沃克曼将不再纳入公司合并报表范围。本次交易对公司2025年度财务状况和经营成果的影响尚未确定,公司将根据交易进展情况及时履行相关信息披露义务。

七、备查文件

- 1.公司第七届董事会第三十六次会议决议;
- 2.公司第七届监事会第三十二次会议决议;
- 3.《河南沃克曼建设工程有限公司审计报告及财务报表》(信会师报字[2025]第 ZB11635号)。

特此公告。

城发环境股份有限公司董事会

2025年8月12日